



**ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE CONSTANTINA**

Av. João Mafessoni, 483 - Centro - Constantina
CEP: 99680-000 CNPJ: 87.708.889/0001-44 Telefone: (54) 3363-8100
E-mail: adm@constantina.rs.gov.br Site: https://www.constantina.rs.gov.br/



Página: 1 / 2

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 25/2024

Processo Adm.: 83/2024

Data do Processo: 03/07/2024

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

O(a) responsável desta entidade, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente pela lei 14.133/2021, Art. 17, §5º e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela Comissão de Licitações, resolve:

01 - Homologar e Adjudicar a presente Licitação nestes termos:

- a) Nr. Processo: 83/2024
b) Nr. Licitação: 25/2024 - PR
c) Modalidade: Pregão presencial
d) Data de Homologação: 30/07/2024
e) Objeto da Licitação: COMPRA DE MATERIAL PARA ILUMINAÇÃO PÚBLICA ABERTURA DE LICITAÇÃO

Participante: Delvalle Materiais Elétrico Ltda

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Valor Unitário	Valor Total
6	braço para luminaria publica poste curvo 1.1/2x1,5 metros polegadas de diametro galvanizado a fogo com flange com inmetro	2150,000	UN	55,86	8.379,00
7	Conector cunha cobre estanhado, simétrico 25 -16mm² ca 2.5-1	100,000	UN	10,43	1.043,00
Total do Participante:					9.422,00

Participante: Dfer Distribuidora de Ferragens Eireli - EPP

1	Luminária Pública Pétaled Led 150W, com 03 led (conforme mod.	250,000	UN	231,00	57.750,00
5	Fita isolante PVC Anti-Chama Preta rolo 19mm, com10mts. Com	100,000	UN	3,20	320,00
Total do Participante:					58.070,00

Participante: LIGHT VOLT COMERCIO DE MATERIAIS ELETRICOS LTDA

2	Relé Fotoelétrico magnético com R M-74/N, finalidade é de a	500,000	UN	27,00	13.500,00
3	Cabo PP 3 x 1,5mm (com 3 fios) rolo com 100m, com INMETRO.	5,000	UN	450,00	2.250,00
4	Parafuso com porca em aço galvanizados a fogo francês m 16 x	200,000	UN	3,90	780,00
Total do Participante:					16.530,00

Total Geral: 84.022,00

02 - Autorizar a emissão da(s) nota(s) de empenho correspondente(s):

Descrição da Despesa	Dotação	Valor Estimado
MANUTENÇÃO DE PRAÇAS E ILUMINAÇÃO PÚBLICA	05.001.15.451.0120.2034.3.3.90.30.00	R\$ 32.963,00
MANUTENÇÃO DE PRAÇAS E ILUMINAÇÃO PÚBLICA	05.001.15.451.0120.2034.3.3.90.30.00	R\$ 40.000,00

Constantina, 30/07/2024

FIDELVINO MENEGAZZO

Assinatura do Responsável